
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.119 del 22/12/2020

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 22/12/2020

DELIBERAZIONE N. 119 DEL 22/12/2020

OGGETTO: VARIANTE AL PIANO CIMITERIALE E APPROVAZIONE ACCORDO CON IL TITOLARE DEL SERVIZIO
GESTIONE CIMITERIALE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN NUOVO BLOCCO LOCULI

L'anno duemilaventi addì ventidue del mese di dicembre alle ore 12:45 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE CLEMENTI FABIO Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il VICE SEGRETARIO
ELVIRA CAVALLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.119 del 22/12/2020

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE - SETTORE TECNICO

PREMESSO che:
• con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 02/08/2007 è stato approvato il “PIANO CIMITERIALE”;
• che con delibera di Giunta Comunale n. 53 del 15/04/2016 è stato approvato il rinnovo della convenzione ad

Aspes Spa per il servizio di gestione cimiteriale;
• che con il contratto di gestione regolarmente stipulato viene affidato ad Aspes SPA il servizio pubblico

cimiteriale locale, disciplinato dalla normativa statale, regionale e comunale vigente in materia, dal
Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R.10 settembre 1990, n. 285 di cui anche al
Regolamento Comunale vigente;

PRESO ATTO della necessità di realizzare in breve tempo nuovi loculi nel cimitero comunale di Montelabbate,
espressa dal gestore durante la riunione tenutasi in data 13/09/2016;

CONSIDERATO che l’attuazione del previsto blocco di tumulazione risulta esagerata in relazione alle attuali
necessità, nonché di difficile realizzazione tecnico-economica;

CONSIDERATO che, ad oggi, l’area destinata nel piano cimiteriale alla realizzazione di tombe a schiera n. 13 risulta
del tutto inattuata e che vista la sua posizione risulterebbe un’alternativa più rapida ed economica per consentire la
realizzazione di un nuovo blocco loculi;

VISTO il progetto per la realizzazione del nuovo blocco, denominato “BLOCCO RECINZIONE LATO EST”, realizzato
su 5 file da 35 loculi al piano, per un totale di n.175, presentato da ASPES SPA in data 26/11/2020, prot. 13948;

RITENUTO pertanto necessario modificare l’attuale piano cimiteriale mediante il cambio di destinazione dell’attuale
area per tombe a schiera n. 13 in area per tumulazioni, così come graficizzato nelle allegate planimetrie di progetto;

CONSIDERATO, inoltre, che il gestore ha proposto un contributo da versare al Comune di Montelabbate nell’anno
2021, pari a € 150/loculo, quale concessione dell’area ove verrà realizzato e gestito il nuovo blocco;

RITENUTA tale proposta di contributo soddisfacente sotto il profilo estimativo;

PROPONE

1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE la modifica alla destinazione dell’attuale area per tombe a schiera n. 13 in area per tumulazioni,
così come graficizzato nelle allegate planimetrie di progetto;

3) DI INTEGRARE nell’ambito della attivazione a mezzo della Società Aspes spa della gestione dei servizi cimiteriali,
ai sensi dell’art. 113, comma 5, lett.c) del D.lgs. n. 267/2000 ed in forza della convenzione sottoscritta in data
13/09/2016, la costruzione e la gestione del nuovo blocco, denominato “BLOCCO RECINZIONE LATO EST”,
realizzato su 5 file da 35 loculi al piano, per un totale di n.175, di cui al progetto esecutivo presentato da ASPES SPA
in data 26/11/2020, prot. 13948;

4) DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Tecnico per l’emanazione degli atti gestionali conseguenti;

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile;

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3
della legge 241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000
ed allegati alla presente;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.119 del 22/12/2020

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per
alzata di mano

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.
D.Lgs. n. 267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.119 del 22/12/2020

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il VICE SEGRETARIO
ELVIRA CAVALLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


